

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: והיה שארית

מקאם: ביאת

פרשת בלק

12 ביולי, 2025

עלון מספר 1238

טי"ז תמוז, תשפ"ה

הדלקת נרות 8:09 * שקיעה 8:27 * שיר השירים 6:45 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:50 * מוצאי שבת 9:08, וע"פ רבנו תם 9:38 * זמן טלית 4:11 * שעה זמנית 85:00
עלות השחר 3:54 * נץ החמה 5:36 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 7:17
צאת הכוכבים 9:03 * סוף זמן קריאת שמע 8:09 * סוף זמן עמידה 9:34 * חצות היום והלילה 1:01

צום שבעה עשר בתמוז: מתחיל בשעה 3:55 בבוקר

ומסתיים בשעה 8:50, ולמחמירין בשעה 9:03.

תרם לעלון זה:

בעל לב טוב איש החסד עוני ממרוט, אשתו הגברת רנת ובניהם והוריהם
לברכה ולהצלחה, וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

הברכות שאנו מברכים על הפירות והירקות, כדי לתקן חטא אדם הראשון, אבל עשב השדה שאין האדם אוכלם נתקנין על ידי הבהמה שאוכלתם, וכשאנו מברכים על בשר של בהמה נתקן גם כן העשב שאכלתו הבהמה. וכמו כן עם ישראל יכולים לכבש אותנו על ידי השכנים שבסביבתנו, כמו שהעשב נתקן על ידי לחיכת השור אותו, גם ארצו מותרת לישראל ועל ידי השכנים שלנו וה' ישמרנו אמן.

פרואות על הפרשה

בפרשה זו ראינו שבלעם כמה פעמים אומר: "הדבר אשר ישים ה' בפי אותנו אדבר". אם כן למה קוראים לו בלעם הרשע? ואפילו במעשה האתון הוא לא אשם, שהרי באמת לא ראה המלאך ניצב לקראתו, אם כן בלעם הכה אתונו בדין, שכן ברך העולם הרוכב על הבהמה מכה אותה בשביל שתלך?

ויאמר מואב אל זקני מדין, "עתה ילחכו הקהל את כל סביבותינו, כלחוד השור את ירק השדה". יש לשאול למה אמרו "הקהל" ולא בני ישראל? עוד מה זה: את כל סביבותינו מה שיך סביבותינו בעם ישראל? עוד למה המשיל הדבר לשור האוכל את ירק השדה? לפי שזקני מדין אמרו לבלק: למה אתה מפחד מבני ישראל? הלא כבר אמר להם ה': אל תצר את מואב ואל תתגר בם מלחמה? ענה להם בלק אני איני מפחד מבני ישראל כמו שטענתם, אלא אני מפחד מהשכנים ומקהל העמים אשר סביבותינו, כי אם על ידם כבשו אותנו, אז בני ישראל יכולים לכבש את ארצנו, כמו שהותר להם לישראל לכבש את עמון ומואב על ידי סיחון, כי פנים חדשות באו לכאן ואז ישראל אין עוברים על צווי ה': "אל תצר את מואב". כמו לחיכת השור את ירק השדה. לפי שכל

נמצא כל מעשי בלעם היו כשורה, ומה היה חטאו? הוא נתבע ונקרא רשע, לפי שבתחילה ראה שאין רצון ה' שילך, וגם אמר לו: לא תאור את העם כי ברוך הוא. והיה צריך לבטל רצונו מפני רצון ה', לכן נקרא רשע, ובפרט כשיעץ לבלק להחטיא את ישראל בעוון זנות עם בנות מואב.

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי החורבן 270 למנינם

בשנת 218 אחרי החורבן, ירד הרב לארץ ישראל ונהיה ראש וראשון לדורות האמוראים שעמדו לישראל אחרי פטירת רבינו הקדוש ורבי נתן הבבלי, שהיו סוף דור התנאים. ומי היה חבירו של הרב? הוא שמואל. מי הוא שמואל? בנו של רבי אבא בר אבא המכונה אבוה דשמואל. והיה אביו דשמואל עוסק במסחר של משי בעיר נהרדעא היושבת על נהר פרת. ומעשה ששלח רבי יהודה בן בתירא מנציבין לקנות איזה סחורה מאבוה דשמואל. אז שלח לו סחורה של משי, אבל רבי יהודה בן בתירא לא רצה לקנות המשי כי היה מחירו רב ואין בידו כסף להחזיק בו. ושלח לאבוה דשמואל ואמר לו: אני לא רוצה במשי שאין לי כסף לשלם, אבל תשלח לי סחורה אחרת זולה. אמר לו אבוה דשמואל: דיבוריך נאמנים לי יותר מממון. תקח המשי ואחרי שתמכור אותו תשלח לי המעות. אז בירך אותו רבי יהודה בן בתירא ואמר לו: יהי רצון שתזכה לבן גדול בתורה כשמואל הנביא, ונתקיימה ברכה זו וזכה לבן גדול בתורה שנקרא שמואל, ולכן קוראים לאביו אבוה דשמואל.

הדרך לרפואה ולבריאות

אלו ההתנהגויות שהן טובות לבריאות

הגוף שלנו: 1 - ניקוי שיניים כל ששה חודשים אצל רופא שיניים. 2 - להקפיד על הפה שלנו שיהיה סגור החל מגיל קטן ביותר, ובפרט בשעת השינה. 3 - צריך לישון לפחות שש שעות בלילה. 4 - לא לעבור בפתאומיות מאור לחושך וכן להיפך. 5 - לא להחזיק את הטלפון או הפלאפון בין הכתף לאוזן ללא ידיים. 6 - להימנע מעמידה ממושכת. 7 - להתרחק מרמקולים. 8 - להימנע לחלוטין מכל סוגי העישון. 9 - להימנע מהתאפקות בהפרשת הפסולת. 10 - למלא טבלת תורשה. 11 - לבצע בדיקות מעבדה ולמלא את טבלת מעקב בדיקות. 12 - החל מגיל 30-35 לשמור על הסחוסים ולהימנע מהרמת משאות כבדים במיוחד. 13 - החל מגיל 40, למדוד לחץ תוך עינים, לחץ דם ורמת סוכר בדם. 14 - החל מגיל 50: לבדוק באולטרא סאונד את עורקי התרדמה שבצוואר (קרוטיס) ואת צפיפות העצם. ועתה נקדים כמה משפטים על המתרחש בגופינו פנימה, הגוף שלנו מחדש את עצמו כל הזמן, מפרק את הקיים ובונה אותו מחדש. העור והציפורניים שיש לנו היום אינם אלו שהיו לנו לפני שנה, ושיהיו לנו בעוד שבוע, חודש ושנה. הגוף בונה את עצמו מחדש, באמצעות המזון שנספג למחזור הדם דרך המעי הדק, ומה שמתפרק מתפנה ברובו הגדול דרך היציאות הנוזליות ובהזעה.

דברי מוסר: לשון הרע

גדול עווננו של המספר בגנות חברו, אע"פ שאומר אמת, אבל האומר שקר, נקרא מוציא שם רע. בעל לשון הרע זה שיושב ואומר: כך וכך עשה פלוני כך וכך היו אבותיו, כך וכך שמעתי עליו,

פירוש רש"י. לפני 80 שנה, היו תלמידי חכמים אשר המיתו את עצמם באוהלה של תורה, וכשהגיעו לפרק "האיש מקדש" נקלעו לבעיה לא פשוטה, ולא בקלות היתה אפשרות לבן תורה למצוא את בת זוגתו ולהקים בית בישראל, מחמת העוני ששרד אז, והיו אומרות הבנות: מי יאכיל אותנו, אותו בחור עני בן הישיבה? וגם למרן לא היה קל להתארס, בראשונה התארס עם איזו בחורה, אבל כל חברותיה לעגו לה: מה, הוא יאכיל אותך דפי גמרא? וכן עזבה אותו. לאחר זמן הוצע למרן את בתו של רבי אברהם פאטל זצ"ל, השדכן היה דודו של מרן ושמו עובדיה שבו. הפגישה הראשונה התקיימה בבית אחותו מזל. שיחתו היתה בדברי תורה ומעשיות של צדיקים, הוא השיב על כל השאלות ששאלו אותו בתורה ובהלכה, והדהים את כל הנוכחים בריבוי המקורות שציטט על כל דבר הלכה שהזכיר, אבל הכלה מרגלית, בעודה מאזינה לקולו, אז אמרה: זה אין בן תורה רגיל, אלא תלמיד חכם אמיתי.

סיפור

הסוחר ממשיך בסיפורו לחיים ליב ואומר: כשלא העלתי את מחיר הפונדק כפי שדרש ממני הפריץ, השליך אותי ואת משפחתי בבית הכלא, ושם שכנעתי את השומר שישחרר אותי לזמן קצר, כדי שאוכל לאסוף נדבות לשלם לפריץ. והסכים השומר והבריח אותי בלילה, וכך החילותי מתגלגל מעיר לעיירה ולכפרים, ואשרי הם ישראל הם רחמנים, והעניקו לי סכומים הגונים אחרי ששמעו את סיפורי, והצטבר

ואומר עליו דברים של גנאי, ואמרו חז"ל: שקולה לשון הרע, כנגד עבודה זרה, וגילוי עריות, ושפיכות דמים. ולשון הרע נחלק לששה חלקים: 1 - מי שמספר רע על בני אדם שעשו לו, ואנשים שומעים ושותקים ומראים עצמם כמקשיבים לדברים אלו ונכללים עם עוון לשון הרע שאומר זה. 2 - המספר לשון הרע על - אבותיו של פלוני, גם זה עוון גדול. 3 - אם מכלים ומבייש פני חברו בפני אחרים על מעשה אבותיו, או על מעשה אחד מקרוביו. 4 - אסור לספר לבן שאביו עשה כך וכך בחייו מעשים רעים, ואפילו מספר בינו לבינו בלי שישמע שום אדם אחר, גם כן אסור ועובר על "לא תונו איש את עמיתו" באונאת דברים הכתוב מדבר. 5 - אם מספרים על בעל תשובה את עוונותיו הראשונים, יש בזה עונש גדול, כי השב בתשובה, הופכין לו עוונותיו לזכויות, וזה מביישו בעבירות שהן זכויות, הוא נותן מכשול לפניו, כי חושב בלבו כמו שביישני אני אביישו...! ויכנס עימו למחלוקת ושנאה ונקמה, ואולי יחזור לעוונותיו הראשונים. 6 - אם ראית את חברך שעשה עבירה בסתר, אל תגלה, לרבים, וגם אסור לספר על הגבאים הכשרים שהם גנבים. לפיכך יסגור פיו ולא ידבר וה' יסלח לנו אמן.

הראשון לציון: הגאון מרן חכם

עובדיה יוסף 1921-2013

הרב עובדיה היה נזהר שלא לאבד דקה בביטול תורה, גם בהיותו במצרים ביקש מהגבאי שלא יכבד אותו בפתיחת ההיכל, וטעמו עימו: חבל על הדקה וחצי שיצטרך ללכת להיכל ולפתוח את הפרוכת המסרבלת, בזמן הזה אני יכול ללמוד עוד פסוק עם

28 גרם אחרי כל מאכל ושיעור 87 גרם אחרי כל שתייה, מברכין ברכה אחרונה בורא נפשות רבות.

התורמים לעלון זה

האדון דוד פרחי ואשתו הגברת סוזי ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתנם אבי הבן מוריס גנדי ואשתו הגברת רוטי מזל טוב בהנולד החדש אברהם ומברוק אמן. *** האחים המבורכים האדונים שלמה, דוד, כוודר, יוסף ושילה למשפחת בללאס לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח מארכו-מרדכי בן כחילה ואחיהם המנוח משה בן איוון ואמם איוון בת נזלי ע"ה אמן. *** הגברת איוויט כוודר בללאס ובניה והוריה לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת אולגא זליטה ובניה האחים המבורכים נסים, משה, שלמה, נינה, פיפי ושרה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח נתן בן נגלא ע"ה אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,250.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 260,400,
+1,200 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

לידי ארבע מאות זהובים. ואז עלה בדעתי והוא: הרי כל כך קשה היה לי עד שהגעתי אל הסכום הגדול, צער של גוף ונפש, גלגול מחילות וטלטול דרכים, אכילה, שתייה ולינה בבתי נדיבים ולעיתים בצידי דרכים. ואת הממון הזה שאגרתי בעמל רב אעניק לפריץ ערל חסר לב? מה עוד שעל פי דין ויושר אינני חייב סכום זה. ההסכם ביני ובין הפריץ בתחילת הדרך היה שונה לחלוטין. אבל להותיר את בני המשפחה בבית הכלא אי אפשר.

דינים - שתי הלכות של טלית

1 - אם בעודו מתעטף בטלית טרם הורדת הטלית על גופו, שמע ברכה או קדיש או קדושה או ברכו או אמן דברכות צריך לענות.

2 - לא ידבר דברים של חול עד אחר שיוריד הטלית על גופו ואחר העטיפה יוריד הטלית על כתפיו, שתיים על כתף ימין ושתיים על כתף שמאל. ומה שנוהגים שמשאירים את הטלית כרוכה על צוארם בשעת התפילה, וארבע כנפות מול פניהם, העושים כן אינם יוצאים ידי חובת מצות ציצית, והריהם מברכים ברכה לבטלה, וצריכים לבטל מנהגם זה.

3 - הברכה על האכילה מחזקת את האמונה, עוד אמרו: כל האוכל דבר בלי ברכה כאילו גוזל לה', וחבר הוא לאיש משחית, וחבר הוא לירבעם בן נבט שהשחית את ישראל לאביהם שבשמים. וכשמברכים מודים אנחנו שיש מלך בעולם והכל שלו, שנאמר: לה' הארץ ומלואה.

4 - חייב האדם לברך ברכה אחרונה אחר שאכל ושתה כשיעור שקבעו חכמים, כזית= 28 גרם אחרי אכילת פת, מברכים ברכת מזון, ושיעור כזית